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  Protokół nr 82/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22.03.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1) Opinie w sprawie lokalizacji elektrowni wiatrowych na byłym lotnisku w Kopaniewie.   

2) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu 

dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński poinformował, że w dniu 15.03.2004 r. wpłynęła do starostwa informacja Wójta 

Gminy Wicko z dnia 4.03.2004 r. w sprawie przystąpienia gminy Wicko do zmian studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz przystąpienia do 

sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego w związku z wprowadzaniem przez 

gminę inwestycji związanej z budową i eksploatacją elektrowni wiatrowych wyposażonych     

w 3 parki wiatrowe położone w obrębie Wrzeście i Wicko (teren byłego lotniska                       

w Kopaniewie).     

Poinformował także, że  w związku z prowadzeniem przez powiat administracji gruntami 

Skarbu Państwa znajdującymi się wokół planowanej na terenie Wicka inwestycji Zarząd 

Powiatu powinien w ciągu 21 dni od ogłoszenia informacji odpowiednio się do niej 

ustosunkować.    

Kierownik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego p. Mirosława Okrój zauważyła, że         

w przekazanej do powiatu dokumentacji brak jest jednoznacznego sprecyzowania zakresu 

oddziaływania inwestycji na środowisko – są w niej jedynie wyszczególnione poszczególne 

parki wiatrowe. Zdaniem pani kierownik raport oddziaływania inwestycji na środowisko 

powinien uwzględniać inwestycję jako całość, co dopiero wtedy da prawdziwy obraz jej 

oddziaływania.         

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka poinformował 

Zarząd o wymogach prawnych, jakie gmina w związku z przystąpieniem do planowanej 

inwestycji powinna dodatkowo spełnić: 

 odległość inwestycji od siedzib ludzkich winna wynosić minimum 200 metrów, 

 z planowanej inwestycji należy wyłączyć tereny leśne i obszary chronione.  

Przystąpienie do inwestycji gmina powinna także uzgodnić z:  

 Ministerstwem Transportu i Gospodarki Wodnej, w tym z Głównym Inspektorem 

Lotnictwa Cywilnego, 

 Ministerstwem Obrony Narodowej, w tym ze Służbą Ruchu Lotniczego,  

 Ministerstwem Łączności.      

Zarząd w odniesieniu do działek Skarbu Państwa nr 66,64,67,6/2 i 63 położonych                 

w obrębie Kopaniewo postanowił, że należy wystąpić z wnioskiem o ujęcie w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wicko przeznaczenia 

ich pod zabudowę zagrodowa i mieszkaniową zwracając jednocześnie uwagę na konieczność 

przestrzegania zasady wznoszenia elektrowni wiatrowych w bliskim sąsiedztwie siedzib 

ludzkich oraz terenów planowanych pod zabudowę siedliskową i mieszkaniową w odległości 

minimum 200 metrów.    
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Ponadto Zarząd w zakresie omawianej sprawy postanowił wystąpić z wnioskami do 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wicko oraz 

planu zagospodarowania przestrzennego o: 

 przeprowadzenie analizy poziomu hałasu dla całego zamierzenia inwestycyjnego, 

 opracowanie analizy zasięgu promieniowania elektromagnetycznego, 

 przeprowadzenie analizy oddziaływania inwestycji na krajobraz i środowisko 

przyrodnicze w tym ornitologiczne, 

 opracowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko dla całego przedsięwzięcia 

inwestycyjnego (łącznie 3 parków wiatrowych).  

Należy także zwrócić uwagę na : 

 zgodność inwestycji  z przepisami Unii Europejskiej,  

 konieczność wykluczenia z terenów pod budowę ferm wiatrakowych terenów pod 

zabudowę mieszkaniową, 

 obowiązek wyłączenia z terenów pod budowę ferm obszarów leśnych i wszelkich 

stref ochrony przyrody, 

 konsekwencje wynikające z utworzenia otuliny Parku Słowińskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg do 

kategorii dróg gminnych. 

Zarząd podjął uchwałę i oznaczył ja nr 74/2004. 

/4 głosy za/ 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


